vo qd superest ultra pte terciā l' medietatē. testator quidqd vult facere pte. vñ versus. quanto aut infra dāt natis iura triente. Semissez vñ dāt natis quiq; l' ultra. Arbitriū sequit' substātia cerera pris. Debet aut dicta portio tñ filiis et iphis mortuis debe^r nepotibus et eis legitime natis. nec eis pte iponi grauame p legata et fideicōmissa. pnt tn grauari p debita. n pte ec eidē apponi dōtio vñ mod⁹. ethi apponat p n addita habet. Ad h nota p triplex ē portio scz legitā et trebellianica sic dicta a trebellio autore. et falcidia sic dicta a falcidio autore. prima debe^r iure nature de qua dictū ē. scdā debet iure substātis. et ē qrtas ps hereditatis totius ut cū aliquis ē institutus heres et rogar^r vt restituat alij hereditē. si sine liberis decedat. iste sic institutus retainere pte quartā ptem toti^r hereditatis. Tercia debet iure institutis exēneo instituto heredi. et ē quarta ps quā deducit et retin^r sibi institut^r de legatis et fideicōmissis. qn supra dōrante. i. tres ptes hereditatis ē aliqd legatū qn em alijs ē institut^r heres et illa hereditas ē ex iusta cā legata et fideicōmissa tūc institut^r pte detrahēre quartā pte de legatis et fideicōmissis ex de testa. raynaldus. In ista et scdā portione. i. in legitā et trebellianica cōputant oia hereditaria et legata et fideicōmissa. Vñ si fili^r l' rogar^r aliq pcepit de legatis l' fideicōmissis a testatore. illa cōputab^r in legitima l' trebellianica. In tercia vñ. i. in falcidia cōputant sola hereditaria n legata nec donata nec fidacōmissa ex de testa. raynali^r hec bern. Vñ deductio falcidie ē dōtiois melioris p deductio legitime qrtū ad h p do nationes et legata n cōputant in ea. Vñ si institut^r aliquid de legatis l' fideicōmissis a testatore pcepit id i falcidia n cōputabit. Sciendū aut. q falcidia cessat in his q sic legantur ad successores ei^r cui relicta sunt debeat puenire. C. ad. l. fal. l. s̄ inneate. Cessat etiā in relictis cā pietatis ut ibidem scz aut. Silr cessat ec in testamēto militis. C. de testa. mi. intēstō. et ex de testa. raynald^r. c. vñ. Itē cestat falcidia in male ablatis incertis q bñ pnt dici legata esse. p aia m^r comagis quā legata alia. pnt etiā dici legata ad pias cās q ad liberaudā testatoris aiam Monald^r tñ scripsit in sua sū. p ppter male ablata incerta si n pnt pbari n credit p liberi l' pētes si senture non possint legitima iure nature sibi debita d fraudari. alias posset testator de leui fingere male ablata multa ut pdictos illa legitima d fraudaret qd iniquū esset. qz si talia male ablata n possint pbari n te heres soluere ut debitū. seu ut es alienū s̄ vt legatum. C. de falmo. l. ij. et iiij. Et iō bonū dñilū ē p ipse testator satisfaciat de illis dñ viuit l' faciat p filiis obliget se ad soluedū insolidū illa legitima n detracta. In quo casu ceneb^r ar. insti. de excu. cu. s̄. sic p dñrari. Si aut n possit ad h inducere filiū n faciat testamentū s̄ codicilluz i quo ordinet p oia bona distribuant paupibus p male ablatis inceras asserēs p plura